ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

Số:        /HD-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày      tháng  6   năm 2022

HƯỚNG DẪN

Khen thưởng thành tích tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện Kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Ninh Sơn

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/3/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Ninh Sơn;

Theo Hướng dẫn số 1657/HD-SNV ngày 30/5/2022 của Sở Nội vụ tỉnh

Ninh Thuận về việc khen thưởng thành tích tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện

Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Ủy ban nhân dân huyện

hướng dẫn công tác khen thưởng thành tích xuất sắc trong thực hiện Kế hoạch

triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030 (viết tắt là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06) trên địa bàn

huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án

06 trên địa bàn huyện.

2. Xét khen thưởng công khai, dân chủ, chính xác, đúng quy trình, tiêu

chuẩn theo quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG

KHEN THƯỞNG:

1. Đối tượng:

Tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong tham mưu, chỉ đạo,

tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện.

2

2. Hình thức khen thưởng: Giấy khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

3. Tiêu chuẩn khen thưởng:

3.1. Đối với tập thể:

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện hiệu quả, đạt tiến độ, chất lượng

các nội dung quy định tại Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06;

- Thực hiện tốt công tác triển khai, xây dựng Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện.

3.2. Đối với cá nhân:

- Gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước; Trực tiếp tham mưu và hoàn thành tốt nhiệm vụ được

giao tại Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06, tích cực tham gia các phong

trào thi đua do cơ quan, đơn vị, địa phương phát động;

- Có nhiều sáng kiến, cách làm hay được áp dụng góp phần đẩy nhanh

tiến độ triển khai thực hiện các hạng mục của Kế hoạch triển khai thực hiện Đề

án 06 trên địa bàn huyện.

- Đối với cá nhân là lãnh đạo, chỉ huy: Ngoài các tiêu chuẩn quy định đối

với cá nhân; cơ quan, đơn vị được phân công phụ trách phải đạt được các tiêu

chuẩn quy định tại điểm 3.1 Khoản 3 Mục II nêu trên.

4. Số lượng khen thưởng:

- Năm 2022: Không quá 02 tập thể và 03 cá nhân.

- Năm 2023: Không quá 02 tập thể và 03 cá nhân.

III. THỦ TỤC HỒ SƠ, THỜI GIAN GỬI HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ

KHEN THƯỞNG:

1. Hồ sơ khen thưởng:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng kèm theo Biên bản họp Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng của cơ quan, đơn vị đề nghị khen thưởng: 01 bản chính.

- Danh sách tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng kèm theo Tờ trình: 01

bản chính.

- Báo cáo thành tích của cá nhân (theo mẫu số 07 ban hành kèm theo Nghị

định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ): 01 bản chính.

+ Số lượng: 01 bộ.

2. Thời gian gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng:

Hồ sơ đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về

Công an huyện để tổng hợp, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét,

khen thưởng (thông qua Phòng Nội vụ) trước ngày 25/11 hàng năm.

3

* Đối với hồ sơ đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh (theo

Hướng dẫn số 1567/HD-SNV ngày 30/5/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Ninh Thuận) đề

nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Công an huyện trước

ngày 20/11 hàng năm để tổng hợp, đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện trình

UBND tỉnh khen thưởng (qua Công an tỉnh) trước ngày 25/11 hàng năm.

(Đính kèm Hướng dẫn số 1567/HD-SNV ngày 30/5/2022 của Sở Nội vụ

tỉnh Ninh Thuận).

Trên đây là Hướng dẫn khen thưởng thành tích tiêu biểu xuất sắc trong

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030 trên địa bàn huyện, quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương kịp thời trao đổi với Công an huyện hoặc Phòng Nội

vụ để xem xét, thống nhất giải quyết./

Nơi nhận:
- CT và PCTVX. UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Nội vụ;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-20T11:15:05+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-20T13:59:32+0700

		2022-06-20T14:00:16+0700

		2022-06-20T14:02:08+0700